*Idem.*

*Simoniae electione consci, proxenete, & mediatores ad instar eorum Majestatis panu subjecuntur, altrius & passivis. Cardinalibus vero nostrorum Pontificem eligendi agiore tramite conceditur postulatio.*

CAP. III.

*M*ediatores vero & proxenete, trapezus unde quoniam laici, cuiuscumque dignitatis, quoniam ordinis fuerint, etiam Patriarchal, Archiepiscopal, & alia seculari, mundana, sive ecclesiastica dignitatis, etiam quorumcumque Regum, & Principatorum, vel nunci, hijs simoniae electionis panis, sunt omnibus suis ecclesiæ, beneficiis, praestitam, & aliis quibuscumque honoribus, & bonis, etiatis privatis, & ad similia inhabiles, actiam a clere & non intellibilis, & eorum bona ipso facta, ad indicem etiam minimi teste majestatis, sive Apostolicæ lectionis, & devolvantur, si predicti diligenter scie fuerint, vel alia Romana Ecclesia fundi. In verò & feuda taliter delinquentum, nos subiectum secularium, in partibus, sive seculari, in proprio territorio bona sita fuerint, ipso facto similes ercentur. Ita tamen, quod si infra tres negotia, et ipsa notum fuerit illos unioniam commissile, vel possesse, Principes dicta bona sive a suis locis applicaverint, ex tunc illa sive Ecclesia Romana auctorata censeantur, & tunc eo ipso, ab illo aliqua immateriali declaratione. Promissiones quoque, & obligaciones, sive sponsiones propterea quondamque, etiam extra p[ro]cessus dictæ electionis, etiam extra p[ro]cessus Cardinalium, per quoniam alios quomodo oculi facta, coquaris inexcogitabili solennitate & forma, etiam conditionales, sive eventuales, & in formâ eorum missarum, ex quacumque causa, etiam de jure, non cambii, confessionis de receptione, donationis, ammissionis, vel venditionis, permutations vel alienationis, quocunque contradictus, etiam in ampliore formâ Apostolicæ facta, sicut nullæ & invalidæ, & si ergo inefficaces, nullusque illarum vigore cogidetur, et illis impune, ab illo aliquo meo, sive persona, recedere. Et in super licet Cardinalibus, predicti predicti simoniae interfuerint, & a predictis dicto discesserint, adhuc secum alii Cardinalibus, etiam illis, qui hujusmodi simoniae electione conseruentur, & postea eisdem Cardinalibus in dicta imponuntur, apudib[us] se univerint, si e[st] cum eisdem ante voluntate alioquin sine eis, ad alterius nihilominus Pontificis electionem, non expectata alia sententia declaratio[n]e simoniae electionis huiusmodi, eadem tamen predictiora, sive constitutione temporis in suo robore permaneant, libere alias tam canonice devenient, & Conclavem generali indicere, & consecrare in hoc idoneo, pro eius videbatur expedire. Non obstante quod predicti contrariae constitutionibus, etiam generaliter Concilii editis. Datum in Concil. Latr. apud Terram. 19. Februar. Anno 1505.